
Vážení spoluobčané,

v měsíci listopadu byla zahájena výstavba nového letního koupaliště. S potě-
šením tak mohu konstatovat, že pokud vše půjde dle zpracovaného harmono-
gramu výstavby, měli bychom letní sezónu 2013 zahájit na našem koupališti. 
Tímto Vás prosím o nadhled a pochopení při probíhající výstavbě. Jsem rád, 
že již byly ukončeny stavební práce na opravě kanalizace na ulici Rakšická. 
Povrch komunikace a chodníky budou dodělány v jarních měsících po nutné 
technologické pauze. Na ulici Dělnická budou práce ukončeny v nejbližších 
dnech. 

V měsíci říjnu proběhla odborná prohlídka Liechtensteinské hrobky u Far-
ního kostela. Město Moravský Krumlov ve spolupráci s představiteli rodu Li-
echtensteinů a  s  farností  chystá pro příští  rok  vysvěcení  této  hrobky  v  ná-
vaznosti  na  první  ze  série  výstav  mapujících  historii  rodu  Liechtensteinů. 
V krumlovské hrobce je pohřbena sekundogenitura rodu a krumlovská hrobka 
je tak jednou z nejcennějších. 

V říjnu  jsme taktéž zaznamenali smutnou zprávu, navždy opustila  tento 
svět  paní Geraldine Muchová,  snacha Alfonse Muchy. Naposledy  vydechla 
obklopena svými nejbližšími v požehnaném věku 95 let. V našich srdcích zů-
stane zachována jako noblesní a vzdělaná hudební skladatelka. 
S přáním pěkných podzimních dní 

Tomáš Třetina, starosta města n

Tradiční burčákobraní a přehlídka dechových hudeb

V  sobotu  13.  října  uspořádalo  ob-
čanské sdružení POSPOLU MK v are-
álu  rakšické  Orlovny  III.  Burčákobraní, 
v  jehož rámci proběhla z  jara odložená 
III.  Regionální  přehlídka  dechových 
hudeb. Akce, doprovázená  lidovým  jar-
markem s vysokým zastoupením krum-
lovských  výtvarníků  a  občerstvením 

nejen  zabíjačkovými  specialitami,  byla 
zahájena v 9 hodin. Přehlídky dechovek 
od  10  hodin  se  zúčastnily  známé  sou-
bory  DUBŇANKA,  POLANKA  a  PET-
ROVANKA. Každá z nich předvedla více 
než hodinovou ukázku svého repertoá-
ru. Posluchači ocenili výkony hudebníků 
a  doprovodných  zpěvaček  a  zpěváků, 
stejně  jako  skvělé  aranžmá skupin  bo-
hatým potleskem.

Díky  finanční  podpoře  města,  kte-
rá  pokryla  honoráře,  se  mohli  senioři 
a  děti  do  deseti  let  zúčastnit  zdarma, 
ostatní  účastníci  platili  za  celý  den  
30 Kč. Tyto příznivé podmínky a krásné 
počasí  způsobily,  že  se  zúčastnilo  (či 
během  dne  vystřídalo)  na  400  diváků, 
posluchačů  a  labužníků.  Všeobecná 
dobrá  nálada,  spontánní  tanec  na  ote-
vřeném parketu a v Moravském Krum-
lově  spíše  neobvyklá  družnost  a  sou-
sedské porozumění celou akci umocnily. 
Děti  plně  využily možnosti  sportovního 
areálu a technického mobiliáře Orlovny 
Rakšice pro své hry. Den velmi úspěš-
ně  zakončila  večerní  taneční  zábava, 
na niž přišlo na dvě stě lidí. „Předskoka-
nem“ byla skupina CAYMAN a hlavním 
tahounem  legendární  rocková  kapela 

OLD  ARCUS.  Hudební  produkce  sice 
skončila  po druhé hodině,  účastníci  se 
však rozcházeli až k ránu. Pokud je nám 
známo, vše proběhlo bez incidentů.

Třetí  ročník  Burčákobraní,  potřetí 
na  jiném,  tentokrát,  dá-li  Bůh,  již  defi-
nitivním  místě,  byl  také  informací  pro 
provozovatele o potřebě zásob. Připra-
vený  burčák  rychle  ubýval,  muselo  se 
doplňovat. Sklepní přehmat k sudu, kde 
byla čerstvě vylisovaná šťáva, způsobil 
výpadek  správného  moku,  který  však 
byl v krátké době napraven.

Celý  den  s  přehledem  a mladistvě 
moderoval Pavel Vejvalka. Podrobnosti 
k jednotlivým dechovým skladbám sym-
paticky uváděly samy zpěvačky. Na or-
ganizaci  a  zvučení  obou akcí,  které  již 
můžeme považovat za tradiční, odborně 
a velmi obětavě spolupracoval pan Jiří 
Jelínek  z Dukovan,  kterému  vyslovuje-
me velké poděkování. Dík patří i provo-
zovatelům areálu, rodině Havlových.

Ukázalo se, že spojení přehlídky de-
chovek a burčáku je výborným kulturním 
i marketingovým tahem. Proto si již dnes 
pro  jistotu  dejte  do  záznamníků  datum 
12. 10. 2013.

Jar. Mokrý n

Na řadě jsou „fotografové“

Galerie  „Knížecí  dům“  v  Morav-
ském Krumlově je velmi úspěšná. Kaž-
dý měsíc jsou zde uskutečněny vskutku 
hodnotné výstavy s vernisážemi. 

Jako  pravidelný  návštěvník  jsem 
pokaždé  nadšen.  Pro  ilustraci  malou 
statistiku:  V  roce  2012  jsem  navští-
vil  výstavy  „Obrazy“,  výstava  obrazů  
M. Vlašína, Moravskokrumlovští výtvar-
níci, výstava  „FOTKI“, Klub moravsko-
krumlovských  fotografů.  Ta  poslední 
jmenovaná  mě  i  ostatní  návštěvníky 
doslova  nadchla,  můžu  jen  doporučit! 
Vystavují zde Moravskokrumlovští foto-
grafové, které vede a řídí nestor těchto 

Blahopřání 
V letošním roce se 7. listopadu dožívá významného životního jubilea
100 let dlouholetá profesorka moravskokrumlovského gymnázia

paní Marie Halámková.
Do dalších let jí přejeme jménem Města Moravský Krumlov a jménem svým

pevné zdraví a spokojenost.

Mgr. Tomáš Třetina, starosta města            Mgr. Zdeněk Juránek, místostarosta města

umělců  pan  Josef  Kristián.  Vernisáž 
v  pondělí    1.  10.  2012  zahájil  ředitel 
MěKS pan Bořivoj Švéda. Krátce  pro-
mluvil  i  Josef  Kristián,  který  se  těšil 
z  hojné  účasti  návštěvníků  a  vyjádřil 
svoji spokojenost nad  tím, že část au-
torů  je  i  z  řad mladých  fotografů,  což 
je zajisté pozitivní krok do budoucnos-
ti.  Přítomným  hostům  bylo  nabídnuto 
občerstvení, za které patří poděkování 
studentům SOŠ. Rád bych také podě-
koval  zaměstnancům MěKS MK,  kteří 
vzorně připravili tuto hodnotnou akci.

Antonín Veselý n
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Rozpočtová opatření č. 27-32/2012
Zastupitelstvo  města  schválilo 

několik  rozpočtových  opatření,  což  je 
jediná  cesta,  jak  lze  legálně  přemístit 
finanční  prostředky  obce  v  rámci 
jednotlivých  kapitol  a  jejich  položek 
schváleného  ročního  rozpočtu  výdajů 
nebo  mezi  nimi.  Zařazení  prostředků 
z  dotací  a  příspěvků  ze  státního 
a  krajského  rozpočtu  nebo  získaných 
prodejem  zbytného  majetku  města 
do  rozpočtu  je  také  možné  pouze  se 
souhlasem zastupitelstva.

Havarijní oprava tělocvičny 
v sokolovně

Zastupitelstvo  města  schválilo 
havarijní  opravu  tělocvičny 
v  sokolovně,  získané  do  městského 
majetku  darem  od  České  obce 
sokolské.  Provoz  tělocvičny  hygienik 
zakázal.  Oprava  bude  realizována 
do  konce  roku  2012  a  umožní  další 
využití  tělocvičny  školami.  Původně 

plánovanou  společnou  investici města 
a  výchovného  ústavu  ministerstvo 
školství nepovolilo. Přislíbené městské 
peníze  budou  tak  využity  na  opravu 
sokolovny,  kde  úspěšné  výběrové 
řízení snížilo náklady z projektovaných 
2 450 000 Kč na necelých 1 700 000 Kč.

Letní koupaliště
Moravský Krumlov

Zastupitelstvo  města  schválilo 
doporučení výběrové komise a souhla-
silo  s  uchazečem  o  vybudování  letní-
ho  koupaliště  (na  Sídlišti  v  místě  bý-
valého  zásobníku  na  mazut),  který 
se  umístil  na  prvním místě:  „Sdružení 
koupaliště  -  Moravský  Krumlov“, 
vedoucí  účastník  firma  PŘEMYSL 
VESELÝ stavební a inženýrská činnost, 
s.  r.  o.  S  touto  firmou  zastupitelstvo 
schválilo  i  smlouvu  o  dílo.  Do  konce 
letošního  roku  má  být  prostavěno  
12 miliónů  z  celkové  investice  ve  výši 
20 698 865 Kč.

Dodatek ke smlouvě
s Komerční bankou

Město  splácí  úvěr,  který  si  vzalo 
od Komerční banky na půdní vestavbu 
bytů  v  ulici  Komenského.  Jelikož 
skončilo  období  fixace  (neměnnosti) 
úroku  ve  výši  5,45 %,  nabídla  KB 
dodatek  úvěrové  smlouvy.  Cena 
půjčovaných  peněz  na  finančním  trhu 
se  nyní  snížila,  takže  byla  možnost 
smluvní  úpravy  nové  výše  úrokové 
sazby.  Zastupitelstvo  města  schválilo 
dodatek  ke  smlouvě  s  desetiletou 
(prakticky  do  konce  splácení  úvěru) 
fixací úrokové sazby ve výši 3,7 %, což 
přinese městu úsporu.

Pozemky
Zastupitelstvo  města  jako  kom-

petentní  orgán  schválilo  tři  drobné 
prodeje  pozemků  občanům  –  podrob-
nosti viz usnesení.

- red - n

Zprávy a informace z 18. a 19. zasedání 
Zastupitelstva města Moravský Krumlov 1. a 15. 10. 2012

inzerce

Zpráva o průběhu realizace projektu
Informace o projektu:

Název projektu: Rozšiřování kompetencí žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1. 2. 09/04.004

Stručný obsah projektu:
V SŠDOS pokračuje projekt financovaný z OP VK, který je zaměřen na pod-
poru zkvalitnění výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, na pre-
venci jejich předčasného odchodu ze vzdělávání založením systému koor-
dinované spolupráce pedagogických a poradenských pracovníků a na další 
vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti uplatňování nových metod 
a forem práce při práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
a při tvorbě individuálních vzdělávacích plánů pro žáky se SPV, kteří jsou 
zařazováni do běžných tříd. V měsíci září 2012 se v rámci projektu 30 žáků 
1. ročníku oboru kuchař-číšník zúčastnilo adaptačního pobytu v rekreačním 
středisku Luka v Podhradí nad Dyjí. Tato aktivita měla za cíl usnadnit žákům 
zapojení do kolektivu a vzbudit jejich zájem o studium, tím je také motivovat 
k jeho dokončení. Cílem kurzu bylo usnadnit žákům přechod ze základní 
školy na střední školu, připravit je na jiný styl práce, než na jaký jsou zvyklí, 
a hlavně seznámit je se spolužáky a třídním učitelem. Tohoto soustředění se 
zúčastnil také školní psycholog, jehož úkolem bylo sledovat vzdělávací po-
třeby a povahové vlastnosti jednotlivých žáků a vznikající vazby ve skupině. 
Tyto poznatky budou následně využity pro práci se žáky a volbu vyučova-
cích metod. Cílem této aktivity je najít pozitiva u každého žáka a ta také 
náležitě rozvíjet tím způsobem, aby žáci byli co nejlépe motivování k dokon-
čení studia ve zvoleném oboru vzdělání. 

V sobotu 27. října v malém obsazení čtyř osob a soukromým vozidlem se usku-
tečnil plánovaný zájezd KPT do rakouského Lutzmannsburgu, neboť se nám nepo-
dařilo sehnat autobus pro 17 přihlášených lidí za rozumnou cenu. Nicméně s menší 
účastí  jsme  předem počítali  (proto  byly  na  říjen  naplánovány  2  akce),  poněvadž 
Lutzmannsburg je opravdu určen spíše pro mládež a nás dospělé s velkým břichem, 
ale sportovním duchem. Proto jsme původní čistě „koupací“ program mírně rozšířili 
a kromě Lutzmannsburgu a maďarského Büku navštívili i rakouský hrad Forchten-
stein. V burgenlandském Eisenstadtu se pak třem přítomným dámám podařilo zapů-
sobit na místního faráře dokonce natolik, že nám neváhal bezplatně ukázat hrobku 
skladatele Josefa Haydna a místní unikátní kalvárii z roku 1707 uvnitř uměle posta-
vené hory (tzv. Haydnův horský kostel), ačkoli jindy se zde platí vstupné. 

V  lednu  se  kromě  novoroční  vycházky  uskuteční  i  tradiční  návštěva  vinného 
sklepa  v Bořeticích,  neboť  v  blízkém okolí  vznikly  letos další  dvě  rozhledny,  kte-
ré je třeba navštívit. Letos ale uděláme malou změnu – skalní turisté, kteří s námi 
byli v roce 2012 nejméně na 4 zájezdech, pojedou (budou-li chtít) s námi do sklepa 
zdarma, a kdo byl s námi letos třikrát, zaplatí jen část vstupného. Vstupné do sklepa 
za zájemce splňující výše uvedené podmínky, max. do počtu 30 osob, uhradím já 
sám, neboť se rád pohybuji ve společnosti slušných lidí a na zájezdy KPT nikdo jiný 
nejezdí. Rád se však ve sklepě setkám i s dalšími lidmi které na rozdíl od dobrého 
vína samotná turistika tolik neláká.

Na další setkání s vámi, včetně zájezdu do Dunajské Stredy  24. 11., se těší

Pavel Roháček 
(redakčně kráceno, plné znění na www.mkrumlov.cz) n

Dobré zprávy na přelomu roku

Dětské zboží „Inka“ 
Moravský Krumlov 

U Penny, vedle Bistra Kolis 
Po – Pá:   8,30 – 15,30 

Nabízíme: oteplené kalhoty 
  tepláky flísové, rukavice 

pyžama, noční košile 
punčocháče od 85,- 

Zboží Wolf, Pidilidi... 
Přijďte se podívat, těšíme se na Vás. 

Parkování ve dvoře. 

PRODEJ DOMU

K prodeji RD 2+1 
v M. Krumlově
ul. Znojemská
velká okrasná

zahrada 1737 m2

bližší info na tel.
773 500 753

 

 

 

 

  
  
Borová alej v Moravském Krumlově je přihlášena v anketě Alej 
roku 2012 pořádané neziskovou organizací Arnika. 

Podporu můžete vyjádřit elektronickým hlasováním na: 

http://arnika.org/50-borova-alej-v-moravskem-krumlove 
Hlasování probíhá od 1. 10. do 30. 11. 2012 

 
 
 
 
 
 

 
 

STŘEDNÍ ŠKOLA DOPRAVY, OBCHODU A SLUŽEB 
MORAVSKÝ KRUMLOV, nám. Klášterní 127 

 
Nabízí zájemcům o studium tyto obory vzdělání: 
na odloučeném pracovišti v Ivančicích: 
Čtyřleté obory vzdělání s maturitní zkouškou: 
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
41-45-M/01 Mechanizace a služby 
Tříleté obory vzdělání s výučním listem: 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 
23-51-H/01 Strojní mechanik 
23-55-H/02 Karosář 
23-56-H/01 Obráběč kovů 

na pracovišti v Moravském Krumlově: 
Čtyřleté obory vzdělání s maturitní zkouškou: 
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
39-41-L/01 Autotronik 
Dvouletý obor vzdělání s maturitní zkouškou určený pro absolventy 
oborů vzdělání s výučním listem 
64-41-L/51 Podnikání 
Tříleté obory vzdělání s výučním listem: 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 
23-51-H/01 Strojní mechanik 
65-52-H/01 Kuchař-číšník 
82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 
41-54-H/01 Podkovář a zemědělský kovář 
66-53-H/01 Operátor skladování 
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 
41-55-E/01 Opravářské práce 
33-56-H/01 Truhlář 
Bližší informace: Ing. Psota, Ing. Stýskalík, Ing. Čermáková, Ing. Pelaj 
 na tel. čísle: 515 324 725, 515 222 243 nebo e-mailové adrese:  
sou.mkrumlov@zn.orgman.cz 

Půjčovní doba
Městské knihovny:

Pondělí: ZAVŘENO
Úterý: 10:30 – 16:30 hod.
Středa: 10:30 – 16:30 hod.
Čtvrtek: 10:30 – 16:30 hod.
Pátek: 10:30 – 16:30 hod. 

Den otevřených dveří na SŠ DOS

Střední škola dopravy, obchodu a služeb zve všechny zájemce o studium 
i širokou veřejnost na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, který se uskuteční ve čtvr-
tek 13. prosince 2012 od 8:00 do 16:00 hodin. Prohlédnout si můžete budovu 
na Klášterním nám. 127, budovu Domova mládeže na nám. TGM, tělocvičnu, 
budovu školy v Ivančicích na Krumlovské 25, dílny odborného výcviku v Po-
lánce i Ivančicích. 
Těšíme se na Vaši návštěvu!

INZERCE
VE VÁNOČNÍM

ČÍSLE

MORAVSKOKRUMLOVSKÝCH 
NOVIN 

 
 

S příchodem Vánoc a nového roku 
Vám nabízíme možnost

poděkovat a popřát
svým zákazníkům,

 zaměstnancům či obchodním 
partnerům. 

 
Vánoční číslo Moravskokrumlovských 
novin vychází v polovině prosince 
v nákladu 2 700 výtisků a zdarma 
je dostávají občané města do svých 
schránek. Posíláme je i na obecní 

úřady do okolních obcí.
Rovněž inzerentům jsou noviny
zaslány společně s fakturou.

 
Příspěvky a inzerci přijímá

do 30. listopadu 2012 
Informační centrum

Moravský Krumlov, nám. TGM 40 
515 32 10 64, 725 579 923
mknoviny@meksmk.cz
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I v říjnu bylo na GMK příjemněŠárka Kašpárková 
na ZŠ Ivančická Měsíc  říjen  je  pro  všechny  školáky 

velmi  příjemný,  protože  končí  prvními 
prázdninami  –  podzimními.  A  co  zají-
mavého  nabídl  studentům?  Velmi  se 
vydařil  10.  říjen.  Krásné  podzimní  po-
časí  totiž  lákalo  k  výletu.  Toho  využili 
septimáni a společně se spolužáky ze 
3. A se vydali v doprovodu pana profe-
sora  Eckla,  paní  profesorky  Ráblové, 
paní  ředitelky  Holé  a  paní  profesorky 
Šlapanské  za  krásami  moravského 
baroka. Nejprve ale zavítali do jeskyně 
Výpustek  v  Moravském  krasu. A  proč 
právě tam? Tato jeskyně není zatím tak 
známá jako  jeskyně Punkevní, Balcar-
ka ..., ale návštěvu si rozhodně zaslou-
ží.  Není  obdivována  kvůli  krápníkové 
výzdobě, ale má velmi zajímavou minu-
lost. Kosterní pozůstatky prozrazují, že 
již v pravěku byla útočištěm lidí a zvířat, 
v novověku zde probíhala těžba fosfátů 
a  lidé  ji  dále  zkoumali.  Nejzajímavější 
je ale 20. století, které je spojeno s vo-
jenskou historií 2. světové války i s dě-
jinami socialistického Československa. 
Dnes zde návštěvníci mohou mimo jiné 
obdivovat  původní  zařízení  pro  vojáky 

minulého  režimu.  Studenti  procházeli 
ložnicemi, kuchyní, schůzovní místnos-
tí štábu, knihovnou, četli si zajímavosti 
na nástěnkách, zaujaly je  obrovské re-
zervoáry na vodu ... . Exkurze byla velmi 
příjemná i proto, že nás provázel loňský 
absolvent, zakladatel Eďasu – skromný 
a příjemný Jirka Liška. Z Výpustku ved-
la cesta kouzelným Moravským krasem 
do Křtin, kde všichni obdivovali nádher-
ný barokní poutní kostel Jména Panny 
Marie. Překrásnou Santiniho stavbu si 
budou  všichni  jistě  dlouho  pamatovat. 
Poslední zastávkou byl barokní zámek 
Rájec – Jestřebí, o jehož velmi bohatý 
interiér se postaral především rod Sal-
mů. A bylo co obdivovat! Exkurze dvou 
zmiňovaných tříd se tradičně náramně 
vydařila.  Na  počasí  neměli  štěstí  se-
kundáni, kteří se v doprovodu své třídní 
paní profesorky Faltýnkové a pana pro-
fesora Eckla vydali 16. října do starově-
ku,  tedy do  římského města Carnunta 
nedaleko Vídně. 

Sekundáni  si  nadšeně  prohlíželi 
plně funkční římské lázně, villu urbanu, 
která  kdysi  patřila  bohatému  obyvateli 

provincie  Panonie,  zavítali  do  domu 
prodavače  plátna  Lucia...  O  informa-
ce  nebyla  nouze,  chlapci  a  děvčata 
se dokonale seznámili s každodenním 
římským životem.  Jen málokdo  by  asi 
ochutnal  kdysi oblíbenou omáčku  „ga-
rum“ z vařených zkvašených vnitřností 
ryb. V Carnuntu se stále něco opravu-
je a  vylepšuje a na  jeho návštěvu  se-
kundáni  rozhodně  nezapomenou.  Pě-
vecká soutěž Vémyslická  lyra  je velmi 
známým  pojmem.  Každoročně  na  ní 
bojují  v  několika  kategoriích  zpěvá-
ci  z  celého  okresu. Nikdy  nechybí  ani 
studenti GMK. A jak se jim dařilo letos? 
Výborně! V nejvyšší, 4. kategorii, zvítě-
zila Jana Švédová ze 3. A s vlastní pís-
ničkou The next day we won´t be here, 
druhé místo si vyzpívala Anna Tichá ze 
2. A a její spolužák – Vilém Friml – zís-
kal bronz. Upřímně z celého srdce gra-
tulujeme. A na co mohou studenti GMK 
těšit  v  listopadu?  Určitě  na  první  pro-
dlouženou,  na  divadelní  představení 
v Huse na provázku a na řadu dalších 
akcí. Studentský život je tak příjemný!

Mgr. Eva Šlapanská n

Tematické pondělky 

Rasismus a extremismus 

Vždy v pondělí od 15:00 hod 

Přijďte se pobavit a něco se dozvědět 

5. 11.     Promítání filmu Jmenuji se Khan a následná diskuse 

12. 11.   Promítání filmu Náš vůdce a následná diskuse 

19. 11.   Aktivita na téma Extremismus, aneb Co je to za symbol? 

26. 11.   Promítání filmu Černobílý svět a následná diskuse 

3. 12.     Promítání filmu Všichni moji blízcí a následná diskuse 

10. 12.   Aktivita na téma Nacionalismus není nacismus 

17. 12.   Promítání filmu Crash a následná diskuse 

Břízová 254, Moravský Krumlov 
Po, Út, Čt, Pá 13:00 - 18:00 

V klubu Coolna Moravský Krumlov                                   
se  během listopadu a prosince promítají filmy a konají 
aktivity, které souvisí s tématem rasismu a extremismu. 

Cílem této akce je poskytnout důležité informace  o dané 
problematice mladým lidem a společně se nad ní zamyslet. 

Sociální služba je realizována v rámci projektu „Zajištění vybraných služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji“, 
 registrační číslo CZ.1.04/3.1.00/05.00056, který je financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR  

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

Měsíc říjen se nesl v duchu doprav-
ní  výchovy  a  bezpečnosti  v  silničním 
provozu. 

Programu pro ZŠ a GMK se zúčast-
nilo  480  žáků  ze  třech  krumlovských 
škol.  Součástí  projektu  spolufinanco-
vaného BESIPem byl také rodinný cyk-
lovýlet  pro  děti  i  dospělé. V  sobotu  6. 
října se za nádherného podzimního po-
časí  sešlo před domečkem asi  dvacet 
účastníků, cyklistů, aby se projeli údo-
lím řeky Rokytné do Budkovic. Cestou 
plnili  různé  úkoly  z  pravidel  silničního 
provozu a vyzkoušeli si jízdu zručnosti. 
Ke spokojenosti přispěla návštěva bud-
kovické hospody, zakončená opékáním 
špekáčků. Cyklus přednášek Mgr. Evy 
Bartošové  s  názvem Ve  zdravém  těle 
zdravý duch, zdravým duchem ke zdra-
vému  tělu  má  úspěch  a  zájem  roste 
každým dalším setkáním. 

Příjemná  dvouhodinovka  bude  po-
kračovat  v úterý 13.  listopadu v 19.00 
hod.  a  bude  doplněná  praktickým  cvi-
čením.

Podzimní  prázdniny  strávil  Dome-
ček  v  Brně.  Účastníci  Bezva  dnů  na-

vštívili  brněnské  planetárium,  podívali 
se  do Technického muzea,  vyřádili  se 
v zábavném centru Bongo a v bystrcké 
oboře  Holedna  pozorovali  divoká  pra-
sata, muflony a daňky. 

A co vás čeká v listopadu a prosin-
ci?
•  24. 11. si můžete na Domečku v Ad-

ventní  výtvarné  dílně  vyrobit  před-
vánoční  výzdobu  a  dárky  pro  své 
blízké.  Dílna  začíná  v  15.00  hod 
a stojí 70,- Kč + materiál

Podzim na domečku

•  1. 12. bude na Domečku Ježíškova 
pošta  a  vánoční  dílničky  pro  děti. 
Akce je součástí Pohádkových Vá-
noc  a  začíná  v  10.00  hod.  Přijďte 
si  posedět  v  naší  čajovně,  ohřát 
se, popovídat si, vyrobit si dáreček 
a  nasát  příjemnou  vánoční  atmo-
sféru.

•  4.  12.  vás  čeká  tradiční Čertovský 
lampiónový  průvod  pro  děti  a  ro-
diče. Sraz účastníků bude v 17.00 
hod. před Domečkem.

Za  první  podzimní  závody  jsme 
zvolily  Malou  cenu  Brna,  kde  každá 
závodnice závodí pouze na dvou zvo-
lených nářadích a každé z nich se hod-
notí  zvlášť.  Mezi  malými  závodnicemi 
jsme  uspěly  především  na  přeskoku, 
kde vybojovala P. Součková bronzovou 
medaili a M. Wilczková byla šestá. Mezi 
staršími  závodnicemi  vybojovala  dvě 
stříbra na přeskoku a prostných V. Krej-
čová, ale největšího úspěchu jsme do-
sáhly na bradlech, kdy N. Klaková byla 
4. a J. Hnilicová získala zlatou medaili, 
když porazila i medailistky z Mistrovství 
ČR. Navíc byla ještě ve finále na kladi-

ŠD při ZŠ Klášterní nám. se již ně-
kolik  let  zapojuje  do  akce  zvané  „sto-
nožkový týden“. 

Ale od začátku. V roce 1990 vznikla 
idea  pomoci  československému  zdra-
votnictví. Ne však prošením o peníze.

Paní Běla Jensen z Norska (půvo-
dem  Češka)  navrhla,  aby  děti  kreslily 
vánoční  pozdravy  (přáníčka)  a  norští 
přátelé by je pak prodávali před obchod-
ními domy, v nemocnicích a na různých 
vánočních  akcích.  V  prvním  roce  se 
sice mnoho peněz nevydělalo, ale za-
líbila se myšlenka „děti dětem“. Prode-
jem  svých  vánočních  přání  děti  z  ČR 
vydělaly  již mnoho milionů korun. Tyto 
peníze  jsou    určeny  na  zdravotnická 
zařízení pro děti v nemocnicích. Letos 
jsme  na  stonožkovém  týdnu    nemoh-
li    chybět.  Do  práce  jsme  se  zapojili 
s takovou radostí, že výsledky na sebe 
nedaly  dlouho  čekat.  Krásná  přáníčka 

ně na 5. místě. Úspěch je o to cennější, 
že se letos sjela do Brna opravdu velká 
konkurence z oddílů z celé republiky – 
Praha, Ostrava, Prostějov, Kolín, atd.

Hned o týden později jsme se vyda-
ly na důležitější závody – Přebor ČOS 
pro oblast Morava. Mladší žákyně mají 
možnost se z těchto závodů kvalifikovat 
na  „MČR  sokolských  oddílů“  do  Pra-
hy,  kam postupuje pouze 6 nejlepších 
družstev  a  16  nejlepších  jednotlivkyň. 
Děvčata  se  i  přesto,  že  závodila  pou-
ze  ve  třech  (Hnilicová,  Klaková,  Pei-
gerová),  a  neměla  tak  možnost  opra-
vy, umístila na skvělém 2. místě  (ze 7 

družstev)  za  vítězným  Sokolem  Brno 
I  a  úspěch  umocnily  ještě  2.,  3.  a  11. 
místem  v  jednotlivkyních.  Další  kate-
gorie již mají postup do Prahy zajištěn 
přímo, ale i tak dosáhla ve starších žá-
kyních výrazného úspěchu V. Krejčová 
na 4. místě z 13 závodnic a mezi junior-
kami si zlato a stříbro odvezly V. Hánd-
lová a T. Maxerová.

Brzy  nás  již  čeká  krajský  přebor 
a boj o postup ve II. lize na MČR, kam 
bychom se chtěly po 8 letech probojo-
vat, tak nám držte palce!

Simona Benešová  n

První závody gymnastické sezóny

Stonožka - hnutí na vlastních nohou

byla namalována,  zabalena a poslána 
do  Prahy.  Doufáme,  že  se  budou  tak 
jako každý rok velice líbit.

P.S.: Dokonce  nám poděkování po-
slala paní Běla Jensen a loni jsme do-

stali pozvánku na adventní mši v kos-
tele  sv.  Petra  a  Pavla  na  Vyšehradě. 
Škoda, že Praha je tak daleko...

Adélka, Michaelka, Filip, Eliška,
(2) Barunky,Terezka, Katka... n

Robert  Změlík  a  Roman  Šebrle, 
olympijští  vítězové  v  desetiboji,  krá-
lovské  atletické  disciplíně,  se  rozhod-
li  připravit  pro  žáky  základních  škol 
atraktivní pohybový program s názvem 
Odznak Všestrannosti Olympijských Ví-
tězů - OVOV. 

Kladou si za cíl přispět ke zvýšení 
osobní aktivity  co největšího počtu dí-
vek a chlapců a dát současné generaci 
školáků příležitosti zkusit sportovní za-
čátky podobnou formou, jaká se osvěd-
čila  jim.  Jako  patroni  projektu  OVOV 
působí  medailisté  a  účastníci  Olym-
pijských  her,  Mistrovství  světa  a  Mis-
trovství  Evropy,  kteří  se  kromě  jiného 
zúčastní  i  okresních  a  krajských  kol 
soutěží družstev OVOV. Na naši školu 
jsme pozvali paní Šárku Kašpárkovou, 
která  je  česká  sportovkyně,  basketba-
listka, bývalá atletka, skokanka do výš-
ky  a  trojskokanka. Tato  atletka,  jejímž 

životním partnerem je její trenér Michal 
Pogány,  je  bronzovou  medailistkou 
z olympijských her 1996 v Atlantě a mi-
stryně světa z roku 1997. 

Atletickou  kariéru  ukončila  v  roce 
2006, o tři roky později se ale k vrcholo-
vému sportu vrátila. V lednu 2009 totiž 
oznámila, že vypomůže při sérii zranění 
basketbalovému Valosunu Brno. Setká-
ní s ní bylo pro naše žáky i učitele velmi 
příjemné.  Šárka  s  úsměvem  na  tváři 
představila  OVOV,  inspirovala  a  moti-
vovala všechny žáky k jeho plnění, od-
pověděla  ochotně  na  obrovské množ-
ství  dotazů  a  slíbila,  že  si  nás  přijede 
zkontrolovat. 

Více  informací  najdete  na  www.
ovov.cz nebo na www.zsivancicka.cz  . 
Zde také najdete všechny aktuální udá-
losti ze života naší školy.

Mgr. Květoslava Kotková n



Vítejte  v  nekonečném  světě 
kultury. Ten nám přináší v následu-
jícím  brzkém  období  koncerty  pro 
posluchače  napříč  věkovým  spekt-
rem, přehlídku dalšího ročníku Lyry 
a začátek adventu. O  tom bych se 
rád zmínil podrobněji. Oproti přede-
šlým rokům bude  toto předvánoční 
období  zpestřeno  týdnem  od  10. 
prosince  (50.  týden),  kdy  bude 
na náměstí T. G. Masaryka probíhat 
každodenně řemeslný trh doplněný 
odpoledne programem škol. Kromě 
toho  samozřejmě  proběhne  v  ad-
ventních  nedělích  tradiční  svěcení 
věnce,  živý  betlém,  tradiční  bude 
i  vánoční  zpívání  u  stromku.  Po-
drobnosti  uvedeme  v  dalším  čísle 
Moravskokrumlovských novin.

Ve  čtvrtek  proběhla  další  ces-
topisná  přednáška  v  rámci  cyklu 
Na  dvou  kolech  po Evropě,  kterou 
pravidelně pořádáme ve spolupráci 
s  Rudolfem  Fráňou.  Je  potěšující, 
že  máme  zde  v  regionu  člověka, 
který nejenomže  je  světoběžníkem 
(minimálně evropoběžníkem...  tedy 
evropojezdníkem),  ale  dokáže  se 
o  své  zážitky  takto  podělit.  Jeho 
přednášky  jsou  inspirativní,  velice 
zajímavé a dokážou vtáhnout poslu-
chače do té které země. Jsem rád, 
že i do budoucna máme příslib další 
spolupráce,  neboť  náš  cestovatel 
má opravdu toulavé pneumatiky.

V  rámci  přípravy  na  příští  rok 
chystá  Moravský  Krumlov  několik 
akcí  souvisejících  s  rodem  Lichtn-
štejnů. Jak je široké veřejnosti  jistě 
známo, Moravský Krumlov  je první 
knížectví  tohoto  slavného  jména. 
Jedním  z  přípravných  kroků  bylo 
probádání  lichtnštejnské  hrobky, 
které  proběhlo  předminulý  týden 
a poskytlo mnoho cenných informa-
cí. Jsem rád, a chci se tím i pochlu-
bit, že jsem díky tomuto bádání (byl 
jsem v „servisním týmu“) mohl spat-
řit mystický historický objekt zevnitř 
a být chvíli v historickém prostředí, 
kde se zastavila historie. Mohu po-
tvrdit, že to je moravskokrumlovský 
skvost.

Je listopad. Myslím, že Vánoce 
se blíží hodně rychle! Tak šťastnou 
ruku při výběru dárků.

Mějte se kulturně!
Bořivoj Švéda, 

ředitel Městského kulturního 
střediska M. Krumlov n
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Guláš fest v Polánce

Okno do muzea

Kulturní servis
so 10. 11. KORÁLKOVÁ DÍLNA na Do-
mečku - kurz základní techniky výroby 
šperků  a  oděvních  doplňků  z  korálků, 
účastnický  poplatek  120,-  +  materiál, 
začátek v 15.00 hod., DDM
út 13. 11. VE ZDRAVÉM TĚLE ZDRA-
VÝ DUCH, ZDRAVÝM DUCHEM 
KE ZDRAVÉMU TĚLU,  DDM,  třetí 
přednáška z cyklu Mgr. Evy Bartošové, 
účastnický  poplatek:  50,-  Kč,  začátek 
v 19.00 hod.
st  14.  11. KONCERT EVA A VAŠEK, 
MěKS,  hotel  Epopej  MK,  začátek: 
19.00  hod.,  vstupné:  120,-  v  předpro-
deji,  150,-  na  místě,  předprodej  vstu-
penek  zajišťuje  IC  od  1.  10.  na  tel.: 
515 321 064
čt 15. 11. LYRA ZŠ Vémyslice, pro MŠ 
a ZŠ, začátek: 10.00 hod., MěKS
pá 16. 11. pro MŠ a ZŠ, začátek: 8.15, 
10.00 a 11.45 hod., kinosál MK, vstup-
né:  40,-  Kč,  pro  veřejnost:  začátek 
18.00 hod.
so 17. 11. Koncert SILLAGE s front-
manem JARDOU HNILICOU,  MěKS, 
předkapela HARD BREAK ROCK,  sál 
hotelu  Epopej,  začátek:  20.00  hod., 
vstupné: 90,-Kč
út 20. 11. TRHY, nám. TGM Mor. Krum-
lov, 8.00 – 15.30 hod. 
so  24.  11.  PRŮVODCE KRÁLOV-
STVÍM VÍN,  MěKS,  sklípek  SŠDOS, 
začátek: 18.00 hod., cena: 349,- Kč, re-
zervace zajišťuje IC - tel.: 515 321 064
so 24. 11. Termální lázně DUNAJSKÁ 
STREDA, klub  přátel  turistiky  v  MK, 
přihlášky  přijímá  Informační  centrum  - 
tel.:  515  321  064,  info: www.turistimk.
estranky.cz
so  24.  11. ADVENT  -  výtvarná  dílna, 
poplatek:  70,-  Kč  +  materiál,  začátek 
v 15.00 hod., DDM
čt  29.  11.  „ALBÁNIE A OKOLNÍ 
ZEMĚ“, MěK,  beseda  s  cestovatelem 
I. Sobotkou s bohatou fotodokumenta-
cí, začátek: 14.30 hod. DPS, 17:30 hod. 
– GKD, vstupné: 30,- Kč
pá 30. 11. LYRA – Vémyslice, sokolov-
na, začátek: 18.00 hod. 

Celé Česko čte dětem aneb Škola naruby

PROSINEC

prosinec: VÝSTAVA návrhů „ŠATLA-
VY“, MěÚ Moravský Krumlov - 1. patro, 
MěKS
so 1. 12. VÁNOČNÍ VÝSTAVA, GKD
so  1.  12.  POHÁDKOVÉ VÁNOCE, 
nám. TGM - M. Krumlov, začátek: 9.30 
hodin, SPOT
ne 2. 12. ADVENTNÍ SHROMÁŽDĚNÍ 
–  vystoupí  PS  K.  Němečka,  začátek: 
15.00 hod., nám. TGM
po  3.  12.  „PRSTEN ČERNÉ MADO-
NY ANEB PO CELÝ ROK I V AFRI-
CE TĚŠÍ SE NA VÁNOCE“,  vypráví 
Mgr.  Anna  Gigimová,  začátek:  14.00 
hodin, vstupné: 40,- Kč, MěK
po  3.  12.  MIKULÁŠSKÝ KEYBOAR-
DOVÝ KONCERT, ZUŠ, začátek: 17.00 
hod., taneční sál
út 4. 12. VÁNOČNÍ TRHY, nám. T. G. 
Masaryka – M. Krumlov, 8.00 – 15.30 
hod.
čt 6. 12. VÝCHOVNÝ KONCERT PRO 
MŠ, ZŠ, taneční sál, ZUŠ
pá 7. 12. „ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU“, vystoupí děti z MŠ, za Or-
lovnou Rakšice – 16.00 hod.
MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA,  začátek: 
20.00 hod., vystoupí DREAMS, HARD 
BREAK ROCK, MONROE ROCK   
ne  16.  12.  ŽIVÝ BETLÉM v  podání 
dětí z Miroslavských Knínic a Miroslavi, 
nám. TGM – 15.00 hod.
po  17.  12. ADVENTNÍ KONCERT,  ki-
nosál MK, ZUŠ
st  19.  12. ZIMNÍ PŘÍHODY VČELÍCH 
MEDVÍDKŮ,  kinosál  MK,  představe-
ní  pro  děti,  vstupné:  50,-  Kč,  začátek 
10.00 hod. 
čt    20.  12. „ČESKÉ VÁNOCE JOSE-
FA LADY“,  předvánoční  poetické  čte-
ní  a  promítání,  pořádá MěK,  začátek: 
14.30 hod., DPS,  vstupné: 25,-Kč
pá 23.12. VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ - náměs-
tí, začátek: 16.00 hod., vystoupí Smíše-
ný pěvecký sbor Karla Němečka
st    26. 12. SVĚCENÍ MLADÝCH VÍN, 
Orlovna Rakšice
so 31. 12. SILVESTR se skupinou Fan-
tazie, předprodej - pohostinství, Orlov-
na Rakšice – 20.00 hod.                     n

Během měsíce října došlo k přihlá-
šení  místních  a  okolních  základních 
škol do projektu Celé Česko čte dětem 
aneb Škola naruby a k předání deníčků 
žákům 2. tříd. Do projektu je zapojeno 
127 žáků druhých tříd ze 2 místních a 7 
okolních škol. Letos poprvé se zapojila 
speciální  třída p. uč. Kábelové 2 Z ze 
základní školy Ivančická. Jde o podpo-
ru  čtení  a  pravidelné  četby  ve  spolu-
práci s Městskou knihovnou Moravský 
Krumlov. 

Každodenní  čtení  nebo  předčítání 
je  ta  nejlepší  investice,  kterou  rodiče 

mohou dát svým dětem – sdílený čas, 
sdílené emoce, sdílené zážitky. Dětem, 
kterým  se  pravidelně  předčítá,  se  for-
mují čtecí návyky, zlepšuje se soustře-
dění.  Předčítání  rozvíjí  jazyk,  paměť 
a představivost, učí myšlení a morálním 
hodnotám a vytváří  pevné pouto mezi 
rodičem a dítětem. 

Pracovnice Městské  knihovny  tím-
to děkují ing. Štěpánu Velevovi a firmě 
Asfaltelast  za zasponzorování deníčků 
pro žáky. 

Za Městskou knihovnu 
Martina Nováková n

Vážení příznivci muzea, 
tentokráte  Vám  ve  svém  pravidelné 
rubrice představuji reprezentativní skle-
něný  pohár  s  inv.  číslem  5741.  Jde 
o malovaný kus ze zeleného skla, dopl-
něný poklicí, s bohatou filigránní výzdo-
bou. Na poháru se objevují celkem čtyři 
motivy, a to jezdec ve zbroji na bělouši, 
červený kříž v bílém poli, revers útočí-
cího rytíře s břevnem na bělouši z čelní 
strany a červené břevno umístěné poši-
kem v bílém poli. Pohár je dále bohatě 
pomalován bílo-žluto-červeno-modrými 
ornamenty.  Téměř  nepoškozená  sbír-
ka byla koupena Josefem Kaufmanem 
do  muzea  z  Fondu  národní  obnovy 
v roce 1946, jeho původ může být tedy 
různý.   

Mgr. Hana Prymusová n

Poslední říjnový víkend tohoto roku 
se podařilo v Polánce zorganizovat do-
cela  atraktivní  akci.  Sdružení  občanů 
Polánky uspořádalo soutěž „ O nejlepší 
guláš v Polánce“.

Porovnání  přihlášených  kulinář-
ských  výsledků  proběhlo  naprosto 
veřejně  a  hodnotil  každý,  kdo  přijal 
pozvání.  K  ochutnání  byly  speciály 
rozmanitých chutí, barev a ingrediencí. 
Bylo možno ochutnat guláše od klasic-
kého hovězího, přes houbový a bram-
borový,  až  po  různé  zvěřinové.  A  že 
hodnocení  nebylo  vůbec  jednoduché, 
bylo  všem  jasné  již  po  degustaci  prv-
ních  vzorků.  Všechny  byly  výborné, 
a  přitom  každý  měl  svou  specifickou 
příchuť.  Vyhrát  ale  mohli  jen  oprav-
du  ti  nejlepší.  Odevzdáno  bylo  téměř 
osmdesát  hodnoticích  lístků,  kde  pří-
tomní  obodovali,  jak  který  komu  zrov-
na chutnal. Z celkového počtu dvanácti 
specialit  pak  z  anonymity  čísel  vyšlo 

V sobotu 6. října 2012 se uskuteč-
nila první Polánská drakiáda s bezmá-
la  sedmdesáti  účastníky,  z  nichž  bylo 
zapsáno  35  dětí  s  draky.  Počasí  nám 
velmi  přálo  a  radost  dětí  z  létajících 
draků byla znatelná. Pro účastníky byly 
připraveny  špekáčky  na  opékání,  pro 
děti čaj a dospělé pivo. Děti ještě čeka-
lo vyhlášení a rozdání diplomů za: nej-

Druhý říjnový týden probíhá každo-
ročně ve většině knihoven naší republi-
ky řada akcí. Nejinak tomu bylo i v naší 
Městské  knihovně  Moravský  Krumlov. 
V pondělí 8. října byl Týden knihoven již 
tradičně zahájen Literární kavárnou na-
zvanou Moji milí bratři. Paní Eva Kop-
čilová přiblížila návštěvníkům nelehkou 
životní  i  profesní  dráhu  sourozenců 
Čapkových  -  Heleny,  Karla  a  Josefa, 
u kterého si letos připomínáme 125. vý-
ročí narození. 

Úterý 9. října bylo vyhrazeno cesto-
vání. Přednáška Kamčatka …ráj i peklo 
na samém konci  světa spojená s pro-

následující pořadí. Zvítězil Master Chef 
Zdeněk Dočkal. Za ním Aleš Friedrich 
a Martin Procházka. Bramborovou me-
daili pak získal David Čech. Pro děti při-
pravili organizátoři dětský koutek a pro 
dospělé  občerstvení.  Z  počátečních 
rozpaků,  jak celé odpoledne dopadne, 
následně sešlo a mezi přítomnými bylo 
jednoznačně poznat, že právě bylo  to, 
co v Polánce dlouho chybělo. Příjemně 
nastartované  odpoledne  pak  do  noč-
ních  hodin  pokračovalo  předáváním 
receptů a zkušeností u společného po-
sezení s harmonikou. 

Na  závěr  nezbývá  než  poděkovat 
organizátorům  za  perfektní  přípravu, 
všem přítomným za  jejich zodpovědný 
přístup v rolích porotců a věřit, že příští 
rok  se  tato  zdařilá  akce  bude  opako-
vat  s  ještě  větším počtem  soutěžících 
kuchtíků.

SOP FA n

Drakiáda 2012

hezčího malovaného draka, nejmenší-
ho a největšího draka, nejlepšího letce, 
nejlepšího akrobata, nejvýše  létajícího 
a  zvláštního  draka.  Poděkování  patří 
především organizátorům SOP za vel-
mi příjemně strávené odpoledne. 

SOP JR n

mítáním se uskutečnila dopoledne pro 
ZŠ  a  SŠ,  následovala  odpolední  pro 
seniory  na  DPS  a  večerní  pro  veřej-
nost.  Nezapomenutelná  dobrodružství 
cestovatele  Romana  Janusze  z  cesty 
na  samotný  okraj  asijského  kontinen-
tu,  mezi  sopečné  kužele  svérázného 
poloostrova  Kamčatky  byla  prezento-
vána formou poutavé diashow s řadou 
jedinečných  záběrů,  s  doprovodným 
komentářem  a  stylovým  hudebním 
pozadím.  470  tisíc  čtverečních  kilo-
metrů,  více než 300 sopek,  z  toho 29 
aktivních, překrásná panenská příroda 
s řadou míst, která ještě čekají na své-

Týden knihoven

ho  objevitele.  Mystická  krajina  posetá 
tryskajícími gejzíry, kouřícími fumaroly, 
termálními prameny a řadou jiných ge-
otermálních jevů. Největší koncentrace 
medvědů hnědých na světě, obrovské 
klimatické  rozdíly  v  rámci poloostrova. 
Donedávna  zakázaná  pohraniční  ob-
last, kam po několik desetiletí nevkročil 
žádný cizinec, domov stalinovských vy-
sídlenců, vulkanologů, rybářů či mizejí-
cích původních kmenů. Posluchači měli 
možnost poznat zemi krásnou a svůd-
nou, leč i tvrdou a nelítostnou. 

Den otevřených dveří ve středu 10. 
října  byl  opět  rekordním dnem v  počtu 
nových čtenářů. Knihovnu navštívilo 175 
občanů  a  zaregistrovalo  se  42  nových 
čtenářů,  kteří  využili  nejednu  z  výhod- 
registrace v knihovně zdarma, bezplatný 
přístup na internet nebo bezplatné zare-
zervování knih. Na své si přišli i již dříve 
zaregistrovaní  čtenáři  -  někteří  využili 
prominutí poplatků nebo prodej opotře-
bovaných knih a časopisů. 

Ve  čtvrtek  11.  října  se  konalo  pět 
autorských čtení spisovatele Jiřího Ma-
couna. Čtení z jeho knižní novinky Bra-

tři  Bagři  ze  supermoderních  pohádek 
z dnešního světa techniky zaujalo žáky 
1.- 5. tříd ZŠ. Čtení z dobrodružné kni-
hy Plus Minus Max, kde autor dokazuje, 
že čtení knížek může být velice dobrou 
zábavou,  která  si  spádem  a  napětím 
nezadá s hraním počítačových her, za-
ujalo  žáky  6.  -  9.  tříd  ZŠ  a  víceletých 
gymnázií. 

Týden knihoven byl ukončen v pá-
tek 12. října exkurzemi škol do knihov-
ny, které využili učitelé mateřských, zá-
kladních i středních škol. 

Veškeré  akce  k  Týdnu  knihoven 
byly připraveny tak, aby si z nich moh-
ly  vybrat  všechny  věkové  kategorie 
našich občanů. Jejich zájem nás, pra-
covnice knihovny, velice potěšil. Děku-
jeme  proto  našim  čtenářům  za  vstříc-
nost a pochopení a panu řediteli MěKS 
za výpomoc. 

Poděkování  patří  také p. Procház-
kové, mistrové učňů SOŠ,  za vynikající 
buchtičky na literární kavárnu. 

Martina Nováková,
vedoucí knihovny n


